[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «ГОРОД МОСАЛЬСК»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 марта 2022 года                   г. Мосальск
     № 21
О безаварийном пропуске паводковых
вод на реке Можайка в период

весеннего половодья 2022 года.

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2022 года, снижения возможного ущерба от них в период ледохода и прохождения поводковых вод на реке Можайка на территории города Мосальска администрация МО городского поселения город Мосальск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в период весеннего половодья 2022 года (прилагается).

Глава администрации МО

городского поселения «Город Мосальск»

               М.Н. Шураев

П Л А Н

       основных мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в период весеннего половодья 2022 года и безопасности людей на водных объектах МО городского поселения «Город Мосальск»

	1.
	Разработать план мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в период весеннего половодья 2022 года
	До 01 апреля 2022 года
	Администрация МО ГП «Город Мосальск» совместно с подрядной организацией

	2
	Осуществление контроля за подъемом воды на водоемах
	До конца половодья
	Администрация МО ГП «Город Мосальск»

	 3
	Разработать и утвердить план мероприятий по  обеспечению безопасности людей на водоёмах

поселения.
	до 1

апреля 2022г.
	Администрация МО ГП «Город Мосальск»

	4.
	Определить и утвердить перечень мест  для купания  и мест, запрещённых для купания на территории поселения. Предоставить перечень в комиссию по ЧС и ПБ при администрации МР «Мосальский район».
	до  15 апреля 2022г.
	Администрация МО ГП «Город Мосальск»

	5
	Определить фактическое наличие мест неорганизованного отдыха населения и предоставить данные в комиссию по ЧС ПБ  МР«Мосальский район».
	до 15 апреля 2022г.
	Администрация МО ГП «Город Мосальск»

	6.
	Изготовить и установить на необорудованных для отдыха и купания водоёмах знаков о запрете купания.
	до 25 мая 2022г.
	МУП ЖКХ

(по согласованию)

	7.
	Принять участие в проведении профилактических операций «Пляж» и  «Ледовая переправа».
	Согласно плана основных мероприятий по ГО и ЧС района
	Администрация МО ГП «Город Мосальск»

	9
	Установить предупреждающие знаки на особо опасных местах водоёмов и в районах массового выхода населения на лёд.
	В период ледостава и весеннего половодья
	МУП ЖКХ (по согласованию)

	10
	Организовать обучение правилам поведения и соблюдения безопасности на воде.
	Согласно программ обучения
	РОНО (по согласованию), УКП (по согласованию),отдел ГО и ЧС ( по согласованию)

	11
	Организовать охрану общественного порядка в местах отдыха населения на водных объектах.
	В период купального сезона
	Администрация МО ГП «Город Мосальск», МОМВД России «Юхновский» (по согласованию)